
 

 

1 z 2 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ DODAVATELE Z ÚČASTI 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

Vyloučený dodavatel:  QDS Group a.s. 
Kneslova 700/1 
618 00 Brno 
IČ: 28265971 

 
 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Název veřejné zakázky: „Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“ 

Zadavatel: Městys Lomnice 

Nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 

IČ: 00280577 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

Výrok rozhodnutí zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené zakázky rozhodl o vyloučení dodavatele QGS Group a.s. z další účasti 
v zadávacím řízení, v souladu dle § 48 odst. 2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona, při dodržení principu 
rovnosti dle § 6 zákona a dále povinnosti zadavatele takovéto rozhodnutí učinit později dle § 48 odst. 
8 zákona. 
 
 

Odůvodnění: 
V nabídce dodavatele je v podrobném položkovém rozpočtu uvedeno několik cen za položky (v Kč bez 

DPH), které jsou podle zadavatele podstatné pro stanovení celkové výše nabídkové ceny a k provedení 

díla v odpovídající kvalitě a při dodržení platných právních předpisů a příslušných technických norem. 

Zadavatel se domnívá, že (jednotlivé) nabízené ceny za tyto položky jsou mimořádně nízké ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a požadoval objasnění jejich stanovení v souladu se zákonem.  

V podrobném položkovém rozpočtu v nabídce dodavatele byly dále dvě položky prací naceněny nulou, 

což je v rozporu se zadávacími podmínkami dle kap. 10 Zadávací dokumentace.  

Nabídka dodavatele neobsahuje dále dodavatelem vypracovaný časový a finanční návrh 

harmonogramu provádění prací. Tím není splněn požadavek dle kap. 11 Zadávací dokumentace.  

Zadavatel vyzval dne 19.5.2021 prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele (a taktéž 

emailem) dodavatele s požadavkem na objasnění, případně doplnění chybějících dokumentů, na 

zdůvodnění či objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny (mj. požadavek na vyjádření ve smyslu  

§ 113 odst. 4 písm. a) a b) zákona) a na opravu položkového rozpočtu v souladu se zadávacími 



 

 

2 z 2 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“  

 

Předmět zakázky může být spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí.  

podmínkami postupem výhradně v souladu dle § 46 zákona. Lhůta pro doplnění/objasnění nabídky 

byla stanovena nejpozději do 26.5.2021, 09:00, s možností využití veškerých zákonem přípustných 

nástrojů komunikace pro doplnění či objasnění nabídky, v souladu dle § 211 zákona. 

Nabídka dodavatele nebyla doplněna ve stanoveném termínu ani po uplynutí tohoto termínu. 
Dodavatel nezaslal případně ani odůvodněnou žádost o prodloužení termínu pro doplnění nabídky.  
 
Zadavatel rozhodl nabídku tohoto dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení, neboť jak uvádí ve výroku 
výše, domnívá se, že byly naplněny zákonné důvody pro vyloučení dodavatele – v souladu dle § 48 
odst. 2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona, při dodržení principu rovnosti dle § 6 zákona a dále povinnosti 
zadavatele takovéto rozhodnutí učinit později dle § 48 odst. 8 zákona), jednalo-li by se o vybraného 
dodavatele. 
 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele lze podat námitky podle § 241 zákona. 

Námitky musí být zadavateli dle § 242 zákona doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výběru dodavatele. Dodavatel se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli 

podle ustanovení § 243 zákona. 

Vyloučený dodavatel je považován za účastníka zadávacího řízení (se všemi právy a povinnostmi s tím 

spojenými – např. právo podávat námitky i proti případným jiným úkonům, opomenutí, či postupu 

zadavatele v rozporu se zákonem, v souladu dle § 241 zákona), do okamžiku případného zániku účasti 

dodavatele v zadávacím řízení v souladu dle § 47 odst. 2 zákona.  

V souladu dle § 47 odst. 3 zákona není zadavatel povinen vyloučeného dodavatele, kterému dosud 

nezanikla účast v zadávacím řízení, zohlednit při hodnocení nabídek.  

 

V Lomnici, dne 08.06.2021 
 

……………………………………………………………. 
Mgr. Marie Brázdová, Ph.D., starostka 


